
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2024 • Edição V V

ld:OCCSSA39879CBCAD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO 
CNPJ: 06.554.182/0001 -29 
Praça São Miguel, 1 O 1, Centro, CEP: 64. 150-000 
"Juntos Escrevendo uma no va história n 

DECRETO Nº 03/2024, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Estabelece ponto facultativo para os servidores 
públicos da Administração Pública Municipal 
direta e indireta do Poder Executivo e dá outras 
providências. 

GENIV ALDO NASCIMENTO ALMEIDA, Prefeito do Municipio de 
Matias Olímpio/PI, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica estabelecido como ponto facultativo o dia 12, 13 e 14 de 
fevereiro de 2024 para os servidores da Administração Pública Municipal direta e 
indireta do Poder Executivo. 

Art. 2° - Caberão aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o 
funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Matias Olfmpio-PI, 08 de fevereiro de 2024. 

~~ni~~~-oJ~ 
Prefeito Municipal 

ld: lOEF 2AA2A03ABD54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO 
CNPJ: 06.554.182/0001-29 
Praça São Miguel, 101 , Centro, CEP: 64.150-000 
"Juntos Escrevendo uma nova história " 

PORTARIA Nº. 08/2024. 

"Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessor de 
Gabinete e dá outras providências". 

O Prefeito do Município de Matias Olímpio/PI, no uso de suas atribuições 
legais; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear a Sra. Rebeca Maria Costa Pereira, CPF: 080.567.883-28, RG: 
4.243.383, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Matias Olímpio-PI, 08 de fevereiro de 2024. 

\ o, n • •JJdo )// ~ ~ ~- j _,. t, _ _J _ 
~ Gediv~~~id(J-'\WUA.(.,W-

Prefeito Municipal 

ld:13B5B5935B4EBFAA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IIA11A8 OÚIIPIO- PI 
CNPJ.: Ol.554.112/0001-21 
Pl'IÇII Slo lllguol, n' 101, contro CEP: M.15CMIOO 
"Junlos &cnMlndo uma nova H/slórll". 

A viso De Licitação 

Município De Matias Olímpio - PI, Através Do Agente de Contratação/Pregoeiro, Torna Público, Que 
Realizará Licitação Pregão Eletrônico Nº. 004/2024. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de 
empresa para a Aquisição de Pneumáticos para atender as necessidades dos Veículos das Secretarias. 
Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, icms, ipva, Conta Movimento, Recursos da Educação, FMS, 
FMAS, HPP e Outros. Tel: 86 - 98104- 7692. Data do Inicio e fim do recebimento das propostas: Das 
08:30h do dia 15/02/2024 até as 08:30h do dia 26/02/2024. Data e horário do inicio da disputa: 
26/02/2024 as 08:3lh. Valor Estimado: R$ 853.820,00. Cópia Do Edital: Pode Ser Adquirido Por 
Qualquer Empresa Interessada, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitação. De Seg. A Sex. Das 
07:30 Às 12:00h, informações no e-mail: licitacaomo2022@gmail.com., ou no site do TCE, Portal de 
Compras Públicas. 

Matias Olímpio, 08 De Fevereiro De 2024. 

Miguel de Araújo Brito 
Agente de Contratação 

ld: 10EF2AA2A03AB927 

~ :1>0~ 
Agora É A Vez Do P0 " 0:i,,,-' 

A VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, Murici 
dos Portelas - PI, toma público, para conhecimento dos interessados que a licitação que ocorreria dia 12 de 
FEVEREIRO DE 2024, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE 
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, E TECNICAS PARA FESTA E CULINARIA NO MUNICIPIO DE 
MURJCI DOS PORTELAS-PI, PASSARÁ A SER NO DIA 16 DE FEVREIRO DE 2024 AS 09H00MIN 
nos termos da Lei 14.133/21 e suas alterações . . Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
endereço supra de 2' a 6' feira no horário de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site 
ht ://www.com rasmuricidos rtelas.com.br , Licitação Prefeitura Municipal de Murici dos Protelas- PI. E
mail: muricidosportelas cpl@gmail com. 

Murici dos Portelas - PI, 07 de fevereiro de 2024, 

AnceHno da Silva Machado 
Pregoeiro 

ld:089B89D06EFEB92D 

A VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, Murici 
dos Portelas - PI, toma público, para conhecimento dos interessados que a licitação que ocorreria dia 12 de 
FEVEREIRO DE 2024, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
ESPORTIVO PARA O MUNICIPIO DE MURJCI DOS PORTELAS-PI, PASSARÁ A SER NO DIA 16 DE 
FEVREIRO DE 2024 AS 09H30MIN nos termos da Lei 14.133/21 e suas alterações. Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2' a 6ª feira no horário de 08h00min às l 2h00min 
horas, e disponível no site http://www.comprasmuricidosportelas.com.br , Licitação Prefeitura Municipal de 
Murici dos Protelas- PI. E-mail: muricidosportelas.cpl@gmail.com. 

Murici dos Portelas - PI, 07 de fevereiro de 2024. 

AnceHno da Silva Machado 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

